
 

 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 
ISTITUTO COMPRENSIVO 

“MICHELE GRECO” 
VIA 1° MAGGIO, 3-  74024 MANDURIA (TA) 

Tel.: Segreteria 099/9794467 
DISTRETTO SCOLASTICO N. 55 – COD. MECC.: TAIC84800D 

Mail:taic84800d@istruzione.it   Pec:taic84800d@pec.istruzione.itSito web: www.icsmichelegreco.edu.it 

 

  Istituto Comprensivo Statale “M. Greco” 

All’Ufficio VII Ambito Territoriale per la 
provincia di Taranto 

uspta@postacert.istruzione.it 

Al Sindaco del Comune di Manduria 
protocollo.manduria@pec.rupar.puglia.it 

Alle Istituzioni scolastiche della 
provincia di Taranto 

Al personale Docente e ATA 
Ai Genitori degli alunni ed agli alunni 

Al sito web dell'Istituto 
All’ALBO 

 
 

Oggetto: Decreto di pubblicazione del calendario scolastico a.s. 2024/2025 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’art. 5 del D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n.297 concernente il testo unico delle disposizioni 

legislative vigenti in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la Delibera della Giunta Regionale n. 579 del 06/05/2024, che ha approvato il “Calendario 

scolastico regionale per l’anno scolastico 2024/2025”; 

VISTA la nota m_pi.AOODRPU.REGISTRO UFFICIALE(U).0030369.20-05-2024 di trasmissione della 

Delibera n. 579 del 06/05/2024, relativa all’approvazione da parte della Giunta Regione Puglia del 

“Calendario scolastico regionale per l’A.S. 2024/2025”; 

VISTA la proposta del Collegio Docenti del 27/06/2024; 

VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n. 2 del 01/07/2024 di adattamento del Calendario 

Scolastico 2024/2025; 

DISPONE 



 

 Istituto Comprensivo Statale “M. Greco” 
 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, l’adozione del calendario scolastico per l’a.s. 2024/2025, come di 

seguito riportato: 

 inizio attività didattica 9 settembre 2024; 

 termine attività didattica 7 giugno 2025; 

 termine attività educativa nella scuola dell’infanzia 30 giugno 2025. 

Di seguito si dettagliano le festività riconosciute dalla normativa statale vigente, dalla Regione Puglia e le 

sospensioni deliberate dal Consiglio d’Istituto: 

Sospensione delle attività didattiche 

 tutte le domeniche 

 venerdì 01 novembre 2024 Festività nazionale di Ognissanti 

 da lunedì 23 dicembre 2024 a lunedì 06 gennaio 2025 Vacanze natalizie 

 lunedì 03 e martedì 04 marzo 2025 Sospensione deliberata dal Consiglio di Istituto 

 mercoledì 12 marzo 2025 Festa del Santo Patrono 

 da giovedì 17 a martedì 22 aprile 2025 Vacanze pasquali 

 da mercoledì 23 a giovedì 24 aprile 2025 Sospensione deliberata dal Consiglio di Istituto 

 venerdì 25 aprile 2025 Festività nazionale della Liberazione 

 giovedì 01 maggio 2025 Festività nazionale del lavoro 

 venerdì 02 maggio 2025 Sospensione deliberata dal Consiglio di Istituto 

 lunedì 02 giugno 2025 Festività nazionale della Repubblica 

 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 Prof. Pietro PULIERI 
 Firmato digitalmente 
 


